Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации
ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания президиума

 02 марта 2017 г.                         	             Пермь                             	 	           №19

Об утверждении Положения о V Форуме молодых педагогов
образовательных учреждений Пермского края

Заслушав информацию главного специалиста по информационной работе, молодёжной политике и связям с общественностью Пермской краевой территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ Антипиной Н.В.

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести V Форум молодых педагогов образовательных учреждений Пермского края 21-23 апреля 2017 года в СК «Пермские медведи».
2. Положение о V Форуме молодых педагогов образовательных учреждений Пермского края утвердить.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста Антипину Н.В.

Утверждено президиумом
Пермской краевой территориальной организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ
Пр. №19 от 02.03.2017 г.

Положение о проведении
V Форума молодых педагогов
образовательных учреждений Пермского края

Общие положения

V Форум молодых педагогов (далее – Форум) проводится Министерством образования Пермского края и Пермской краевой территориальной организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ
Форум направлен на развитие творческой деятельности молодых педагогических работников, рост их профессионального мастерства, знакомство с приоритетами образования Пермского края; укрепление Советов молодых педагогов.
Цель Форума – объединение молодых педагогов Пермского края для создания единого творческого педагогического сообщества, развитие гражданских и общественных инициатив молодежи, вовлечение в активную общественную деятельность.
Задачи:
– создать условия для общения и обмена опытом молодых педагогов, для установления личных (деловых и дружеских) контактов;
- информировать о развитии образования края, деятельности профсоюза образования, целях и задачах молодежного движения;
- поддержать педагогов, использующих на практике современные технологии, методы, приемы;
- содействовать профессиональному росту педагогов;
- стимулировать интерес педагогов к самообразованию и самосовершенствованию через вовлечение в интеллектуальное игровое движение.

Участники Форума

В Форуме могут принять участие педагогические работники всех видов образовательных учреждений края (педагоги дошкольных, общеобразовательных организаций и учреждений среднего профессионального образования) до 35 лет.
Выдвижение на участие в краевом Форуме производится управлениями образования муниципалитетов совместно с территориальными (городскими, районными) организациями профсоюза согласно форме заявки (Приложение 1).

Организация Форума

Руководство Форумом осуществляет Пермская краевая территориальная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
Всем участникам Форума вручаются сертификаты.
Финансирование Форума осуществляется согласно смете расходов, утвержденной Министерством образования и науки Пермского края.
Текущая информация о Форуме размещается на странице Пермской краевой территориальной организацией Профсоюза работников народного образования и науки РФ сайта Общероссийского профсоюза образования - http://www.eseur.ru/permsk/  и в социальной группе ВКонтакте - https://vk.com/smp_perm.

Основные мероприятия Форума

Форум включает следующие мероприятия:
1. Встречи с представителями Министерства образования и науки Пермского края, работниками аппарата Пермской краевой территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;
2. Мастер-классы победителей конкурса «Учитель года», лекции преподавателей Института развития образования.
3. Тренинги, деловые игры, направленные на развитие профессиональных компетентностей педагогов;
4. Презентации деятельности территориальных Советов молодых педагогов и молодежных организаций производственных отраслей.
5. Командообразование.

Порядок проведения Форума

Даты проведения Форума: 21-23 апреля 2017 года.
Место проведения: г. Пермь, ул. Спортивная, 22. СК «Пермские медведи».
Прием заявок для участия в Форуме осуществляется Пермской краевой территориальной организацией по форме (Приложение 1) с 3 марта по 31 марта 2017 года на электронную почту: info.pkraikom@mail.ru или по факсу 8 (342) 261-08-60 для Антипиной Н.В.

 Приложение 1

Заявка - Информационная карта
участника Форума молодых педагогов
образовательных учреждений Пермского края

	1. Общие сведения

	ФИО

	Название района, города

	Дата рождения

	Место рождения

	2. Работа

	Должность

	Место работы (название образовательной организации)

	Педстаж (полных лет)

	Квалификационная категория

	Наличие кл.руководства в данный момент

	3. Образование

	Образование

	Ученая степень (если имеется)

	4. Результаты педагогической деятельности

	Участие в конкурсах профессионального мастерства

	Наличие учащихся (воспитанников) – победителей конкурсов, соревнований и т.д.

	5. Методическая и общественная деятельность

	Презентация инновационного опыта, публикации

	Членство в общественных организациях, в том числе в Профсоюзе (название, год вступления)

	6. Семья

	Семейное положение

	Дети

	7. Увлечения

	Хобби, спортивные увлечения, сценические таланты

	8. Контакты

	Мобильный телефон

	Рабочий телефон

	Электронная почта

	9. Документы

	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан, адрес регистрации проживания)

	ИНН

	Страховое свидетельство пенсионного фонда

Подтверждаю правильность представленных сведений. Даю разрешение на внесение информации в базу данных и ее использование в некоммерческих целях.

Дата __________ 				______________________ Подпись